Jaguaribe, 18 de junho de 2013

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e Infra
Estrutura do município de Jaguaribe - CE torna público o Extrato da Ata de Registro de
Preços nº 22.05.01/2013-01, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.
UNIDADE ADMINISTRATIVA : SECRETÁRIA DA CIDADE E
INFRAESTRUTURA. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBE, junto a Secretário da Cidade e Infra Estrutura do Município de Jaguaribe
CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: até 18 de junho de 2014.
FORNECEDOR REGISTRADO:  FRANCISCO ITAMARU BARRETO
ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: Francisco Itamaru Barreto.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR
(trezentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). Jaguaribe
2013. Rafael Peixoto Amorim. Pregoeiro

***   ***   ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO . A Secretaria da Cidade e Infra
Estrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato Ata de Registro de
Preços nº 22.05.01/2013-02, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013
ORGÃO GERENCIADOR : SECRETÁRIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.
OBJETO:  Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a
Secretário da Cidade e Infra Estrutura do Município de Jaguaribe
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: até 18 de junho de 2014.
REGISTRADO : COSTA E FERNANDES LTDA – EPP .
FORNECEDOR REGISTRADO:  Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa.
PELO ORGÃO GERENCIADOR:  Francisco Diógenes Neto. VALOR
(seiscentos e dezenove mil reais). Jaguaribe - CE, 18 de junho de 2013. RAFAEL
PEIXOTO AMORIM. PREGOEIRO.

***   ***   ***

PORTARIA N° 078.1, DE 18 DE JUNHO DE 2013. Nomeia MARCOS MARTINS DA
SILVA  para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS , do Quadro de Pessoal
da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO
PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE , no uso das atribuições conferidas pelo art.
58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso
Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos
públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados
pela Lei n° 1.131/13, de 12 de março de 2013, resolve NOMEAR,
12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARCOS MARTINS DA
SILVA , em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se
submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de
EDUCAÇÃO . PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de
junho de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO
MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 106/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
o seguinte objetivo: FAZER SERVICOS DE MANUTENCAO NO POCO PROFUNDO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRO DE MAPUA
JAGUARIBE - CEARA.. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA,
para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Teso
Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),
valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para
viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 19/06/2013 a 19/06/2013.
SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,
em 18 de Junho de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 107/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
o seguinte objetivo: FAZER SERVICOS DE MANUTENCAO NO POÇO PROFUNDO

de 2013

A Secretaria da Cidade e Infra
CE torna público o Extrato da Ata de Registro de

Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.
SECRETÁRIA DA CIDADE E

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO,

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBE, junto a Secretário da Cidade e Infra Estrutura do Município de Jaguaribe-

até 18 de junho de 2014.
FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME.

Francisco Itamaru Barreto.
VALOR : R$ 354.500,00

(trezentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). Jaguaribe - CE, 18 de junho de

. A Secretaria da Cidade e Infra
CE, torna público o Extrato Ata de Registro de

Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.
ECRETÁRIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a

Infra Estrutura do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DA
até 18 de junho de 2014. FORNECEDOR

EPP . ASSINA PELO
Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA

VALOR : R$ 619.000,00
CE, 18 de junho de 2013. RAFAEL

MARCOS MARTINS DA
, do Quadro de Pessoal

EDUCAÇÃO , deste Município. O
, no uso das atribuições conferidas pelo art.

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso
Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos
públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados

NOMEAR,  de acordo com o art.
MARCOS MARTINS DA

, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se
XILIAR DE SERVIÇOS

, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO

O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
uinte objetivo: FAZER SERVICOS DE MANUTENCAO NO POCO PROFUNDO

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRO DE MAPUA -
DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),
a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para
viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 19/06/2013 a 19/06/2013. REGISTRE-

Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,
Ordenador

O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com
o seguinte objetivo: FAZER SERVICOS DE MANUTENCAO NO POÇO PROFUNDO

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DIST
JAGUARIBE - CEARA.. RESOLVE
SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria
do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto
Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 19/06/2013 a 19/06/2013.
REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA
de(a) Jaguaribe, em 18 de Junho de 2013.
Ordenador

***   ***   ***

PORTARIA   078.2/2013, de 18 de junho de 2013.
JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO,
etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE
PRÓXIMO ENFERMO – FILHO –  demando pela servidora
SENA; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que trata
dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde;
Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR
MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.
jurídico favorável ao pedido. RESOLVE:
JÚLIA MORAIS DE SENA , matrículas funcionais  010784
Professora, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA
EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de seis meses.
CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 18 de junho de
DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***

Edição Nº: 1554

1

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRO DE MAPUA -
RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria
do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0
Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE
REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 19/06/2013 a 19/06/2013.

SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal
de(a) Jaguaribe, em 18 de Junho de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES

***   ***   ***

078.2/2013, de 18 de junho de 2013. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,
JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais,

o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE
demando pela servidora  JÚLIA MORAIS DE

o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que trata
dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime
Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR
MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública
, matrículas funcionais  010784-0/011027-2  , no cargo de

Professora, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA
EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de seis meses. REGISTRE-SE, PUBLIQUE,

Palácio da Intendência, 18 de junho de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA
Prefeito Municipal

***   ***   ***